[image: image1.jpg]Wﬁﬁ
‘&

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Управление образования
администрации города Пятигорска»
ПРИКАЗ

г.Пятигорск

 «10» января 2020 года                                                                                       № 3
Об организации в 2020 году работы по подготовке и устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность

 В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 05 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» и в целях ведомственного контроля по итогам проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, подведомственными МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Директору МКУ «Информационно-методический центр работников образования» Лазаренко Н.П., заместителю начальника МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска» Кобахидзе Е.В.:

            1.1.  Организовать в срок до 25 февраля 2020 года работу по разработке и утверждению планов по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности (далее соответственно – Планы, независимая оценка качества) муниципальных образовательных организаций, подведомственных МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска» (далее – управление образования).
           1.2. Обеспечить ежеквартальный контроль Планов руководителями муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования.

           1.3. Обеспечить учет результатов независимой оценки качества и выполнения Планов указанных организаций при оценке эффективности работы руководителей.

           1.4. Обеспечить контроль за размещением Планов на официальных сайтах образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           1.5. Обеспечить организацию работы по своевременному устранению недостатков и информированию на сайте bus.gov.ru граждан о принятых мерах.

           2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
[image: image2.png]W

Начальник управления образования                                          Н.А. Васютина